Edição 3.356 | Ano 12
06 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: XVOLOOHV-VDBGF9DV-WIWZ572N-OIRKZSZL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 134/2024, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 051/2023
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADA – JK PAPELARIA LTDA.
CNPJ – 44.942.168/0001-91
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023

OBJETO – FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DE FORMA PARCELADA,
PARA ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA

VALOR – R$ 47.472,32 (Quarenta e sete mil quatrocentos e setenta e dois reais e trinta e
dois centavos), relativos ao saldo dos lotes nº 2, 5 e 8.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Órgão/Unidade: Secretaria Municipal de Administração
Projeto  Atividade: 2.108 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Administração
Elemento de Despesa – 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;
Órgão/Secretaria Municipal de Governo
Projeto  Atividade: 2.040 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Governo
Elemento de Despesa – 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;
Órgão/Unidade: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento
Projeto  Atividade: 2.111 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Finanças e
Planejamento
Elemento de Despesa – 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;
Órgão/Unidade: Secretaria Municipal de Saúde
Projeto  Atividade: 2.036 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Saúde
2.072 – Manutenção das Ações de Atenção Básica em Saúde
Elemento de Despesa – 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;
1600 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Bloco de Manutenção das Ações de
Serviços Públicos de Saúde;
Órgão/Unidade: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SADS
Projeto  Atividade: 2.121 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Desenvolvimento
Social
2031 – Implementação dos Serviços de Proteção Social Básica
Elemento de Despesa – 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;
1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS
Órgão/Unidade: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
Projeto  Atividade: 2.114 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos;
2.019 – Manutenção da Pavimentação e Drenagem de Vias Públicas
2.023 – Manutenção e Conservação da Infraestrutura Urbana
Elemento de Despesa – 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;

Edição 3.356 | Ano 12
06 de junho de 2024

Página 3

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: XVOLOOHV-VDBGF9DV-WIWZ572N-OIRKZSZL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

1708 – Transferência da União referente a Compensação Financeira de Recursos Minerais;
1720 – Transferência da União Referentes as Participações na Exploração de Petróleo e Gás
Natural destinados ao FEP – Lei 9.478/1997;
Órgão/Unidade: Secretaria Municipal de Educação
Projeto  Atividade: 2.117 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Educação;
2.060 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
Elemento de Despesa – 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;
1540 – Transferências de FUNDEB – Impostos e transferências de Impostos;
1669 – Outras Transferências de Recursos de FNDE
VIGÊNCIA – 03 (três) meses a partir da assinatura
ASSINATURA – 16 de maio de 2024

Edição 3.356 | Ano 12
06 de junho de 2024

Página 4

Certificação Digital: XVOLOOHV-VDBGF9DV-WIWZ572N-OIRKZSZL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 135/2024, À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 050/2023
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADA – FÉLIX MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO FORMOSO.
CNPJ – 40.297.250/0001-50
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023

OBJETO – FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, DE FORMA PARCELADA,
PARA ATENDER  ÀS  NECESSIDADES  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO-BAHIA

VALOR – R$  326.048,70 (Trezentos e vinte e seis mil,  quarenta e oito reais e setenta
centavos), relativos ao saldo dos lotes nº 3, 4, 6 e 7
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Órgão/Unidade: Secretaria Municipal de Administração
Projeto  Atividade: 2.108 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Administração
Elemento de Despesa – 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;
Órgão/Secretaria Municipal de Governo
Projeto  Atividade: 2.040 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Governo
Elemento de Despesa – 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;
Órgão/Unidade: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento
Projeto  Atividade: 2.111 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Finanças e
Planejamento
Elemento de Despesa – 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;
Órgão/Unidade: Secretaria Municipal de Saúde
Projeto  Atividade: 2.036 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Saúde
2.072 – Manutenção das Ações de Atenção Básica em Saúde
Elemento de Despesa – 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;
1600 – Transferência Fundo a Fundo de Recursos do SUS, Bloco de Manutenção das Ações de
Serviços Públicos de Saúde;
Órgão/Unidade: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SADS
Projeto  Atividade: 2.121 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Desenvolvimento
Social
2031 – Implementação dos Serviços de Proteção Social Básica
Elemento de Despesa – 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de Recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;
1660 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS
Órgão/Unidade: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
Projeto  Atividade: 2.114 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos;
2.019 – Manutenção da Pavimentação e Drenagem de Vias Públicas
2.023 – Manutenção e Conservação da Infraestrutura Urbana
Elemento de Despesa – 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;

Edição 3.356 | Ano 12
06 de junho de 2024

Página 5

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: XVOLOOHV-VDBGF9DV-WIWZ572N-OIRKZSZL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645
1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10

1708 – Transferência da União referente a Compensação Financeira de Recursos Minerais;
1720 – Transferência da União Referentes as Participações na Exploração de Petróleo e Gás
Natural destinados ao FEP – Lei 9.478/1997;
Órgão/Unidade: Secretaria Municipal de Educação
Projeto  Atividade: 2.117 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Educação;
2.060 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental
Elemento de Despesa – 33.90.30.00 – Material de Consumo
Fonte de recurso: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos;
1540 – Transferências de FUNDEB – Impostos e transferências de Impostos;
1669 – Outras Transferências de Recursos de FNDE
VIGÊNCIA – 03 (três) meses a partir da assinatura
ASSINATURA – 16 de maio de 2024.

Edição 3.356 | Ano 12
06 de junho de 2024

Página 6

Certificação Digital: XVOLOOHV-VDBGF9DV-WIWZ572N-OIRKZSZL
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

	AVISO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO

		2024-06-06T16:20:08-0300